
PROJEKT
Hodnocení toxikologického rizika
materiálů nitinolového stentu
je spolufinancován Evropskou unií.

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

Cílem podpořeného projektu je vyhodnocení toxikologického rizika látek extrahovatelných z materiálů 
nitinolového stentu. Poznatky získané při tomto vyhodnocení jsou následně využívány při vývoji nových 
produktů pro zajištění jejich bezpečného použití pro pacienta, zejména s ohledem na požadavky Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady č. (EU) 2017/745. Už v průběhu vývoje nových produktů je tedy zaručena 
biologická bezpečnost používaných materiálů a následně dodržení požadavků, které jsou na zdravotnické 
výrobky kladeny na mezinárodních trzích.
Vyhodnocení toxikologického rizika bude provedeno u akreditované laboratoře NAMSA SAS v Lyonu, a to 
zejména s ohledem na vysokou profesionalitu, dlouholeté zkušenosti a kvalitu poskytovaných služeb 
společnosti NAMSA.


